
Informaciją parengė: Vanda Balcevič
Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje

Informacinis pranešimas mokyklos
bendruomenei apie 

rūkymą ir elektroninės cigaretės.



Skatinti mokytojus rodyti teigiamą pavyzdį.
 Didinti mokytojų sąmoningumą jiems taip pat perduodant pagrindines

 Inicijuoti tabako prevencinių programų vykdymą.
 Nors ir siūlomas užsiėmimas su mokiniais yra vienkartinis, juo siekiame

       žinutes apie elektronines cigaretes.

      skatinti imtis tolimesnių veiksmų ir įgyvendinti tabako vartojimo prevencijos
       programas

Visose Lietuvos švietimo įstaigose yra draudžiama rūkyti, bet yra ir kitų
papildomų būdų mokyklose skleisti žinutę apie gyvenimą be tabako .



Mokykloje galima sistemingai ir veiksmingai pasiekti

 Mokyklų darbuotojai turi galimybę dirbti su jaunesniojo

 Pedagogai turi informacijos apie moksleivius, kurios

 Teigiamas mokyklos mikroklimatas laikytinas apsauginiu

       didelį skaičių moksleivių;

       amžiaus moksleiviais prieš susiformuojant jų požiūriui į
       psichoaktyviąsias medžiagas;

       neturi tėvai ir kitos institucijos, jie gali pirmieji pastebėti
       pavojaus ženklus;

        veiksniu prieš psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą;

Mokykla – viena palankiausių aplinkų taikyti
prevencines priemones, nes:



Aplinkos prevencijos strategijų taikymas ugdymo įstaigose .

Siūlymai/galimos priemonės:

Aptverta mokyklos teritorija, sustiprintas mokytojų budėjimas;
 Konkretūs sprendimai, kad į mokyklą nepatektų pašaliniai
asmenys;
 Numatyti į mokyklos vidaus tvarkos taisyklėse įtraukti
įpareigojimai
mokykloje ir jos teritorijoje nevartoti ir/ar neplatinti
psichoaktyviųjų medžiagų;
Numatyti mokyklos dvišalėje mokymo sutartyje įtraukti
į(si)pareigojimai
mokykloje ir jos teritorijoje nevartoti ir / ar neplatinti
psichoaktyviųjų medžiagų;
 Iškabinti įspėjamieji ženklai apie draudimą rūkyti.



Veiksmingas
 1. Bendravimo,problemų sprendimo įgūdžių
ugdymas 
2. Socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymas,gebėjimo
užmegzti ir išlaikyti santykius ugdymas
3. Pasitikėjimo savimi įgūdžių ugdymas
4. Atsisakymo įgūdžių ugdymas ir asmeninių
prisiimtų įsipareigojimų stiprinimas
5. Neigiamų nuostatų ir normų PM vartojimo
atžvilgiu stiprinimas
6. Pagalba stiprinant akademinius pasiekimus ir
mokymosi kompetencijų ugdymas

 
 

Prevencija mokykloje 

Neveiksmingas
1. Buvusių vartotojų liudijimai tikintis, kad
tai paskatins nevartoti psichoaktyviųjų
medžiagų
2. Dėmesys tik savigarbos ugdymui
3. Atsitiktinis testavimas dėl narkotikų
organizmo terpėse
4. Gąsdinimo taktikos ir bauginančios
istorijos apie PM vartojimo pavojus ir žalą



Svarbu

skatinti jaunimo užimtumą, fizinei, psichinei ir socialinei gerovei palankių

 formuoti sveikatai palankius elgesio įpročius;
 ugdyti sąmoningumą ir kritinį mąstymą;
stiprinti pasitikėjimą savimi ir gebėjimą atsispirti bendraamžių spaudimui,
ugdyti problemų sprendimo, streso įveikios ir kitus socialinius emocinius

 suteikti žinių apie neigiamas psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo

       pomėgių turėjimą;

       įgūdžius;

       pasekmes, formuoti neigiamas nuostatas psichoaktyviųjų medžiagų
       vartojimo atžvilgiu



Svarbu suprasti, jog universalios prevencijos strategijos nėra, kiekviena

 Gerai parengta ir motyvuota imtis veiksmų specialistų komanda yra vienas

       mokykla turėtų atsižvelgti į savo problematiką. Rezultatai gali būti labai
      tolimi ir mažesni už lūkesčius, tačiau atsisakyti prevencijos negalima, tai
      ilgalaikis procesas.

       pagrindinių efektyvios prevencijos komponentų. Svarbu taikyti tik taikant
       moksliškai pagrįstas prevencijos priemones, pritaikytas tikslinės grupės
       poreikiams,tik tokiu būdu bus pasiekiami rezultatai.

Svarbu


